
6 .  S a t z u n g   
zur Änderung der Bürgerplakettensatzung 

vom ................................ 

Auf Grund des § 4 Absatz 1 Satz 1 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. 698), die zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 2. Dezember 2020
(GBl. S. 1095, 1098) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am
…….................. folgende Satzung beschlossen: 

§ 1
Änderung der Bürgerplakettensatzung 

Die Bürgerplakettensatzung vom 8. November 2001 (Heidelberger Stadtblatt vom 21. November 
2001), die zuletzt durch Satzung vom 6. Mai 2021 (Heidelberger Stadtblatt vom 19. Mai 2021) 
geändert worden ist, wird wie folgt geändert:  

1. Die Überschrift wird wie folgt geändert:

a) Das Wort "Bürgerplakette" wird durch das Wort "Ehrenamtsplakette" ersetzt.

b) Der Zitiername "Bürgerplakettensatzung" wird durch den Zitiernamen
"Ehrenamtsplakettensatzung" ersetzt.

c) Die amtliche Abkürzung "BplakettenS" wird durch die amtliche Abkürzung "EPlakettenS"
ersetzt.

2. In § 1 werden die Wörter „der Bürgerinnen und Bürger“ durch das Wort „aller“ ersetzt.

3. In §§ 1, 3 Absatz 3, 4 Satz 1 und 5 wird jeweils das Wort "Bürgerplakette" durch das Wort
"Ehrenamtsplakette" ersetzt.

4. § 3 Absatz 2 Satz 2 wird wie folgt gefasst:

„Außerdem können auch aus der Zivilgesellschaft Vorschläge über die Mitglieder des
Gemeinderates und der Bezirksbeiräte, die Stadtteilvereine und die Verwaltung eingebracht
werden.“

5. In § 3 Absatz 3 wird jeweils das Wort "Bürgerplaketten" durch das Wort "Ehrenamtsplaketten"
und jeweils das Wort "Einwohner" durch die Wörter "Einwohnerinnen und Einwohner" ersetzt.

6. In § 4 Satz 2 werden die Wörter "die den Namen der oder des Geehrten enthält" durch die Wörter 
"die den Namen der geehrten Person enthält" ersetzt.

Anlage 01 zur Drucksache 0312/2021/BV



- 2 -

§ 2
Inkrafttreten  

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Heidelberg, den …..................… 

…………………………………… 
Prof. Dr. Eckart Würzner 
Oberbürgermeister 

Anlage 01 zur Drucksache 0312/2021/BV




